Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции в Шумихинском районе
№ 4

г.Шумиха 										    06.12.2019 г.

Председательствовал: О.В. Двизова, первый заместитель Главы Шумихинского района, заместитель председателя комиссии.
Присутствовали: Алексеева Т.В., Дюрягина И.И., Цицилина Е.Ф., Ахметов В.С., Тер Н.М., Бушуева З.И., Козлов А.А.

1. О результатах деятельности по обеспечению контроля в сфере размещения заказов для нужд Шумихинского района в 2019 году и мерах по устранению нарушений в этой сфере.
Цицилина Елена Федоровна – заведующий правовым отделом Администрации Шумихинского района.
	Решили:
	1. Информацию заведующего правовым отделом Администрации Шумихинского района принять к сведению.
	2. Привести в соответствие нормативную базу по контролю.

2. О размещении в местных СМИ материалов антикоррупционной направленности, проблемы и пути повышения эффективности антикоррупционной пропаганды.
Ахметов Валерьян Сайфетдинович – главный редактор ГАУ «Редакция Шумихинской районной газеты «Знамя труда»;
Алекссеева Татьяна Владимировна - ведущий специалист отдела контрольно-организационной и кадровой работы Администрации Шумихинского района.
Решили:
	1. Информацию главного редактора ГАУ «Редакция Шумихинской районной газеты «Знамя труда» и ведущего специалиста отдела контрольно-организационной и кадровой работы Администрации Шумихинского района принять к сведению.
	2. Продолжить опубликование в районной газете «Знамя труда» материалов антикоррупционной направленности.

3. Об итогах реализации муниципальной программы в 2019 году «Противодействие коррупции в Шумихинском районе» на 2019-2023 годы.
	Двизова Оксана Васильевна. – первый заместитель Главы Шумихинского района.
Решили:
	1. Информацию первого заместителя Главы Шумихинского района принять к сведению .
	2. Продолжить работу в данном направлении.

	4. Об утверждении плана заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2020 год.
1. Алекссеева Татьяна Владимировна - ведущий специалист отдела контрольно-организационной и кадровой работы Администрации Шумихинского района.
Решили:
	1. Утвердить план заседаний комиссии по противодействию коррупции на 2020 год.

Заместитель председателя рабочей группы,
Первый заместитель Главы Шумихинского района                                              О.В. Двизова